Директору Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

«Школа № 147 города Донецка»

Сухаревой  Наталье Леонидовне

________________________________________

________________________________________

(Ф.И.О. одного из родителей полностью или

законного представителя ребенка)

заявление.

Прошу зачислить с 01.09.20__ моего сына (дочку )______________________________

________________________________________________________________________________
(Ф.И.О., полностью)

в состав учащихся 1 класса МБОУ «Школа № 147 г. Донецка»

Дополнительные сведенья:

Дата и место рождения  ребёнка _______________ года, г.______________________________

Адрес проживания  ребёнка________________________________________________________

Адрес регистрации ребёнка________________________________________________________

Ф.И.О. родителей (законных представителей), телефон, адрес электронной почты:

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Адрес проживания  родителей_____________________________________________________

Адрес регистрации родителей______________________________________________________

Наличие права внеочередного, первоочередного или преимущественного приема__________

имеется/не имеется

________________________________________________________________________________________________________________________
                                                                                                 указать основание

Потребности ребенка в обучении по адаптированной образовательной программе и (или) в

создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с

ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-медико-

педагогической комиссии (при наличии) или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с

индивидуальной программой реабилитации __________________ _______________________
                                                                                                        имеется/не имеется

Даю согласие на обучение ребенка по адаптированной образовательной программе:

______________________________________________________________________________________________________________________

наименование

С разрешением на осуществление образовательной деятельности, уставом, с

общеобразовательными программами и другими документами, регламентирующими

организацию и осуществление образовательной деятельности, правами и обязанностями

обучающихся ознакомлен (ознакомлена).

Я,  ____________________________________________________________________________,
Фамилия, Имя, Отчество (последнее - при наличии)

в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 № 152-ФЗ «О персональных

данных», даю согласие на обработку и использование МБОУ «Школа №147 г.Донецка»

представленных в данном заявлении своих персональных данных и персональных данных

ребенка в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации как

неавтоматизированным, так и автоматизированными способами в течение срока хранения

информации.

К заявлению прилагаю:

 Копия документа , удостоверяющего личность родителя (законного представителя)

ребёнка;

 Копия свидетельства о рождении ребенка

 Копию документа, подтверждающего установление опеки или попечительства

 Копию(оригинал) документа о регистрации ребёнка по месту жительства или по месту

пребывания

 Справку с места работы  родителя(ей) (законного представителя)ребёнка (при наличии

права внеочередного или первоочередного приёма на обучение)

 Копию заключения ПМПК (при наличии)

Основание: приказ Министерства просвещения Российской Федерации  от 02.09.2020 №458

«Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования» с изменениями в

соответствии  с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 30.08.2022

№ 784.

_____________                                                                                               _________________

       Дата Подпись

                                                                                                                        «___»_________20__

Приказ  о зачислении от ___ __________ 20___ № ____                              №  ______